CREDO

(vedi ordinario a pagina 48)

ORATIO SUPER OBLATAM

Accepta tibi sit, Domine, quæsumus, Ti sia gradita, o Signore, te ne
hodiernæ festivitatis oblatio: ut, tua preghiamo, l'oblazione di questa
gratia largiente, per hæc sacrosancta solennità, affinché per la generosità
commercia in illius inveniamur della tua grazia e la viva
forma, in quo tecum est nostra partecipazione a questi misteri, siamo
substantia. Qui tecum vivit, et regnat. trovati conformi a colui, mediante il
Amen. quale è unita la nostra natura alla tua.

Amen.

PRÆFATIO

(vedi ordinario a pagina 22, * 2 conclusione)

Æterne Deus. Quia nostri Salvatoris ... eterno Dio, poichè oggi rifulse la
hodie lux vera processit, quæ clara luce vera del Salvatore nostro, la
nobis omnia et intellectu quale rese chiara alle nostre menti e
manifestavit, et visu. Et ideo cum fece apparire all'occhio del nostro
Angelis. spirito tutte le verità della antiche
promesse.

SANCTUS

(vedi ordinario a pagina 52)

INFRA CANONEM

Communicantes, et noctem Uniti in una medesima comunione e
sacratissimam celebrantes.. celebrando la sacratissima notte...

CONFRACTORIUM

**Quis est iste, qui venit ex Edom, * Chi è costui che viene da Edom e da
rubor vestimentorum ejus ex Bosra, con le vesti tinte di rosso
Bosor, • et sic speciosus in stola come per la vendemmia, ed è così
candida? * Quare rubiconda sunt bello nella sua stola candida? Ma
vestimenta tua? perché rosseggia il tuo paramento?**

CANTO "ASTRO DEL CIEL"

TRANSITORIUM

Hic est Salvator, * quem Prophetæ Ecco il Salvatore che i profeti
dixerunt, † et hic est Agnus, quem hanno predetto; ecco l'Agnello del
dixit Isaias: • hoc annuntiavit quale parlò Isaia. Di lui è il
Gabriel Virgini: * ipsum adoremus, messaggio che Gabriele recò alla
et ei serviamus. Vergine: adoriamolo e serviamolo.